
Замечания и предложения, поступающие по данному проекту, просим направлять в 
письменном виде в Администрацию  МО «Николаевский район» Ульяновской области по 

адресу: 433810 Ульяновская область р.п. Николаевка, пл. Ленина, 1 или в электронном виде 
по адресу delpravo@mail.ru, тел.: 2-17-44, ответственное должностное лицо Аргуткина Е.А.  в 

срок до 22.07.2024 года. 
 

ПРОЕКТ от 21 июня 2024 года 
 
О размере родительской платы за присмотр и уход 
за детьми в муниципальных образовательных 
организациях муниципального образования 
 «Николаевский район» Ульяновской области, 
реализующих образовательную  
программу  дошкольного образования 
 
 
 
 В соответствии с пунктами 1, 2 статьи 65 Закона Российской Федерации 
от 29 декабря 2012 года №273 ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 
пунктом 3 Приложения № 2  к Постановлению Правительства Ульяновской 
области от 18 декабря 2013 года № 609-П  «О компенсации части родительской 
платы за присмотр и уход за детьми, посещающими муниципальные и частные  
образовательные организации, реализующие образовательную программу 
дошкольного образования», на основании Постановления Администрации 
муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области от 
29 января 2014 года №80 «Об утверждении методики расчета нормативов 
затрат на присмотр и уход за детьми в образовательных организациях 
муниципальногообразования «Николаевский район» Ульяновской области», 
постановляет: 
 1. Установить с 01 сентября 2024 года размер родительской платы за 
присмотр и уход  за детьми в муниципальных образовательных организациях 
муниципального образования  «Николаевский район» Ульяновской 
области,реализующих образовательную  программу  дошкольного образования 
с 10,5-часовым пребыванием  в размере 165,7 рублей в день, с 9 - часовым 
пребыванием 151,5 рублей в день. 
 2. Признать утратившим силу Постановление Администрации 
муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области от 
06апреля 2022 года № 344 «О размере родительской платы за присмотр и уход 
за детьми в муниципальных образовательных организациях муниципального 
образования «Николаевский район» Ульяновской области,реализующих 
образовательную программу  дошкольного образования». 
 3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования, но не ранее  01 сентября 2024 года. 

 
 
 
 

mailto:delpravo@mail.ru


Глава Администрации 
муниципального образования  
«Николаевский район»       
Ульяновской области                    О.А. Аблязова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

 
 
       Нормативный правовой акт – проект постановления Администрации 
муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области  «О 
размере родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных 
образовательных организациях муниципального образования «Николаевский 
район» Ульяновской области, реализующих образовательную программу 
дошкольного образования» подготовлен для определения достаточности 
средств на оказание услуги по присмотру и уходу за детьми на основании 
расчетов, произведенных по Методике, утвержденной администрацией района. 
 


